

ES SU (Ekstraordinært SU møde)

12-09-2023 09:00 - 10:00

Teams

Mødedeltagere : Gitte Lyngge , Hanne Lützow Kirk, Heidi Sørensen, Igor Aleksandrovich Strytsin, Kirsten Mølgaard Nielsen, Lars Bo Larsen, Mads Græsbøll Christensen, Morten Falch, Rasmus Løvenstein Olsen, Simon Jensen

Indhold

Referat	1
---------------	---

Referat

Punkt 1: orientering om og drøftelse af en påtænkt beslutning om at samle Institut for Elektroniske Systemer og Institut for Datalog på FRB7 området

Instituttleder orienterede SU om formålet med det ekstraordinære møde, som er en orientering om og drøftelse af en påtænkt beslutning om at samle Institut for Elektroniske Systemer og Institut for Datalog på FRB7 området (bygning A, B, C, D og E), for derved at kunne opsigte lejemålet på Selma Lagerløfs Vej (Cassiopeia og NOVI 9), dog med undtagelse af den øverste etage i Selma Lagerløfs Vej 312 (antennelab). Beslutningen skal tilvejebringe det finansielle grundlag for en funktionel og energimæssig renovering af bygningerne på FRB7 samt en huslejesbesparelse, da vi betaler for lokaler på FRB7, som ikke anvendes. I planen indgår også opførelse af TechLab.

SU fik vist en oversigt, hvor man kunne se, at det er planen at ES skal fortsætte med at være i FRB7 – bygning A og B, dog skal vi dele bygning A med CS. Det forventes at TEChLab og renovering og lokaler til CS er færdige i 2027, og at renoverede lokaler til ES er færdige i 2029.

Fakultetets samarbejdsudvalg (FSU) og samarbejdsudvalg på hhv. CS og ES orienteres alle på et ekstraordinært møde i dag den 12.9.2023

Campus Service og Fakultetet har udarbejdet en grundig analyse af forskellige scenarier, og fordele og ulemper er diskuteret.

Medarbejdersiden havde følgende kommentarer til planen:

- Der blev udtrykt bekymring for, hvorfor lokalerne til ES' medarbejdere først bliver færdige 2 år senere end lokalerne til CS' medarbejdere, og om ikke det vil medføre, at ES-medarbejdere kan risikere at blive udsat for byggelarm og støv m.m., når der renoveres til CS. SU udtrykte endvidere bekymring for, at indflytningen af CS på FRB før ES renoveringen vil gøre det meget vanskeligt at rømme dele af ES bygningerne under renoveringen, da der så ikke vil være noget oplagt "Swingspace". MGC bekræftede, at han var opmærksom på problemet og lovede at arbejde for den bedst mulige løsning
- Der blev spurgt om de eksisterende renoveringsplaner, som allerede er godt gennemarbejdet og som fx tager hensyn til larm fra studerende, bliver anvendt, eller om man starter helt fra bunden igen. MGC bekræftede, at de eksisterende planer vil blive anvendt som udgangspunkt for renoveringen.
- Vedrørende flytning af ES-laboratorier til TechLab blev der spurgt til økonomien i dette, om der reduceres i m² til laboratorier, og om det bliver ES, der alene skal betale for husleje i TechLab.
- Der blev udtrykt bekymring for, om ES-studerende mister grupperumsfaciliteter, som de har på nuværende tidspunkt, samt om der bliver tilstrækkeligt med mødelokaler og seminarrum, så man stadig har faciliteter til rådighed til fx ph.d.-kurser.

Der var enighed blandt medlemmerne i SU om, at planerne ikke har så store konsekvenser for ES' medarbejdere pga. de eksisterende planer for renovering. Vi har jo gennem mange år gået og ventet på laboratorierenovering og funktionel fornyelse af

bygningerne på FRB7, så planerne kommer ikke som en overraskelse. TechLab har også været planlagt gennem flere år, så det er vi også forberedte på. SU tilkendegav, at det er en langt større forandring for CS-medarbejdere, som nok ikke havde forventet et sådant udfald. SU tilkendegav også, at de godt kan se fordele i at sidde tæt på CS, da vores fagligheder ligner hinanden.

Referatet er godkendt 15.09.23/ler